
گروه  علمی و آموزشی -   در نظام آموزشی، عدالت نه تنها در توزیع 
منابع، بلکه در شنیدن صدای معلم معنا پیدا می کند. معلم، به عنوان 
کنشــگر اصلی آموزش، نقشی فراتر از انتقال دانش دارد؛ او حامل 
امید، انگیزه و عدالت در کلاس درس اســت. اما این نقش، زمانی 
به درستی ایفا می شود که معیشت او در تراز با مسئولیت هایش باشد. 
براین اساس می توان گفت؛ معیشت معلمان نه تنها یک دغدغه صنفی، 
بلکه سنگ بنای عدالت آموزشی است؛ و رتبه بندی، اگر به درستی اجرا 

شود، می تواند پلی باشد میان منزلت حرفه ای و کیفیت یادگیری.
در هر نظام آموزشی پیشــرو نیز عدالت آموزشی به عنوان زیربنای 
توسعه انسانی و اجتماعی شناخته می شود؛ اما این عدالت، بدون توجه 
به معیشت معلمان، به شعاری بی محتوا بدل می شود. معلمی که در 
تأمین نیازهای ابتدایی زندگی خود با چالش مواجه است، نمی تواند 
با تمام توان و انگیزه در کلاس حاضر شود و این مسئله مستقیماًً بر 

کیفیت آموزش و فرصت های یادگیری دانش آموزان اثر می گذارد.
در این میان، طرح رتبه بندی معلمان به عنوان یکی از سیاســت های 
کلیدی آموزش وپرورش مطرح شده است. هدف اصلی این طرح، 
ارتقای جایگاه حرفه ای معلمان، ایجاد انگیزه، و بهبود کیفیت آموزشی 
از طریق ارزیابی شایستگی هاست. با اجرای کامل رتبه بندی، ساختار 

حقوقی و نظام پرداخت فرهنگیان نیز دســتخوش تغییر شــده و 
فیش های حقوقی سال ۱۴۰۴ نشان دهنده افزایش ملموس دریافتی ها 

هستند.
در ســال های اخیر، طرح رتبه بندی معلمان به عنوان گامی در جهت 
ارتقای منزلت حرفه ای فرهنگیان مطرح شــد؛ قانونی که در دولت 
سیزدهم با هدف ارتقای کیفیت حرفه ای و بهبود معیشت معلمان در 
پنج رتبه اجرا شد. این قانون در ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اجرایی شد و شامل 
تمامی معلمان می شد تا بدون رتبه باقی نمانند. رتبه بندی بر اساس 
سنجش نظام مند صلاحیت ها و عملکرد معلمان صورت گرفت و 
بر این اساس معلمان در یکی از رتبه های یک تا پنج قرار می گرفتند.

»حمیدرضا حاجی بابایی« نایب رئیس مجلس شورای اسلامی سال 
گذشته در جشنواره ملی پژوهش و فناوری دانشگاه فرهنگیان نسبت 
به اجرای بد طرح رتبه بندی انتقاد کرد و گفت: تاریخ ســراغ ندارد 
مجلس یک جا ۵۰ هزار میلیارد تومان به رتبه بندی اختصاص دهد. 
اما به دلیل اجرای بد، کاری که می توانست باعث خوشحالی معلمان 

شود، باعث آزار آنها شد.
»علیرضا کاظمی« وزیر آموزش و پرورش نیز اردیبهشت ماه امسال 
در حاشیه مراسمی از اجرای نظام جدید رتبه بندی معلمان از اول مهر 

مــاه جاری برای همه کارکنان اعــم از اداری و غیر اداری در وزارت 
آمــوزش و پرورش خبر داد و اینکه اجرای این طرح برای برخی از 
خدمات و مناطق از جمله مناطق مرزی و روستایی با شرایط خاص 
در نظر گرفته شــده و با سه سال سابقه برای فرد فراهم می شود. هر 
چند اجرای طرح رتبه بندی معلمان برای افزایش حقوق و جایگاه 
آن ها در فیش های حقوقی سال ۱۴۰۴، اثر خود را به وضوح نشان داد 
و این تغییر بازتاب دهنده سیاســت های تازه دولت در اجرای کامل 
رتبه بندی معلمان و ســامان دهی ساختار حقوقی فرهنگیان بود، اما 
بررسی ها نشان می دهد همچنان چالش هایی در مسیر تحقق عدالت 

مزدی میان نیروهای رسمی، پیمانی و ماده ۲۸ وجود دارد.
هر چند اجرای رتبه بندی معلمان در فیش های حقوقی ۱۴۰۴ مشهود 
است اما همچنان چالش هایی در مسیر عدالت مزدی میان نیروهای 
رســمی، پیمانی و ماده ۲۸ وجود دارد ماده ۲۸ اساســنامه دانشگاه 
فرهنگیان، به تامین بخــشی از نیروی مورد نیاز آموزش و پرورش 
می پردازد که امکان توسعه آن از طریق واحدهای دانشگاهی وجود 
ندارد. بر اساس این اساسنامه، آموزش و پرورش می تواند با رعایت 
ضوابط و مقررات، از میان دانش آموختگان ســایر دانشگاه ها برای 

تامین نیروی موردنیاز خود، استخدام کند.

شکاف میان میزان دستمزدها فراتر از عدد و رقم، نشان دهنده نابرابری 
در شنیده شدن صدای معلم است. وقتی بخشی از معلمان از مزایای 
رتبه بنــدی محروم می مانند، عدالت آموزشی نیز در معرض آسیب 
قرار می گیرد. چرا که کیفیت آموزش، مستقیماًً با انگیزه، امنیت شغلی 
و شأن حرفه ای معلم گره خورده است. رتبه بندی، اگرچه گامی مهم 
است، اما کافی نیست. عدالت آموزشی نیازمند سیاست هایی  است 
که معیشت معلم را نه تنها بهبود بخشد، بلکه آن را به عنوان پیش شرط 
کیفیت آموزشی به رسمیت بشناسد. شنیدن صدای معلم، یعنی دیدن 
او در تصمیم گیری ها، در بودجه بندی ها، و در طراحی آینده آموزش.
هرچند در سال ۱۴۰۴ افزایش حقوق معلمان به صورت گسترده و 
ساختاری )البته پس از سال ها تأخیر در اجرای طرح رتبه بندی( اتفاق 
افتاده، اما فاصله میان پایین ترین و بالاترین دریافتی ها همچنان وجود 
دارد؛ مساله ای که کارشناسان آن را ناشی از تفاوت در رتبه بندی، نوع 

استخدام و منطقه خدمت می دانند.
با این حال، کارشناســان هشدار می دهند که نباید رتبه بندی را تنها 
راه حل معیشــتی دانست. این طرح، اگرچه می تواند به بهبود نسبی 
وضعیت اقتصادی معلمان کمک کند، اما در اصل برای ارتقای منزلت 
و کیفیت آموزشی طراحی شده است. به گفته معاون حقوقی وزارت 
آموزش وپرورش، »قرار نبود رتبه بندی معلمان، تمام مشــکلات 
معیشتی را حل کند«؛ بلکه باید در کنار آن، سیاست های حمایتی و 
اقتصادی مستقلی برای تأمین معیشت پایدار فرهنگیان تدوین شود.

در نهایت، عدالت آموزشی زمانی محقق می شــود که صدای معلم 
شــنیده شود؛ در سیاست گذاری، بودجه بندی، و طراحی مسیرهای 
حرفــه ای. رتبه بندی می تواند بخشی از این مسیر باشــد، اما بدون 
توجه به معیشت، انگیزه، و شأن اجتماعی معلمان، عدالت آموزشی 

همچنان در حاشیه باقی خواهد ماند.

کارشناسان می گویند:کارشناسان می گویند:

علمی و آموزشی  شنبه 24 آبان 1404، 24  جمادی الاول 1447 ، 15 نوامبر 2025، شماره 444829

عدالت آموزشی از »فیش حقوقی معلم« آغاز می شود!
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    در میدان گسترده ی آموزش، صدای معلم همان صدایی  است که می تواند مسیر عدالت را روشن کند، اما گاه در میان تصمیم ها، 
سیاست ها و دغدغه های روزمره، این صدا کم  شنیده می شود. جایگاه معلم نه فقط در کلاس درس که در ساختن آینده ای برابر نقش دارد و 

شنیدن صدای او، نخستین گام در تحقق عدالتی است که آن را جستجو می کنیم.

چطور ایمیل یک بار مصرف بسازیم!
گروه  علمی و آموزشی -  حتماًً برای شما هم پیش آمده است 
که قصد ثبت نام در وب‌سایت یا اپلیکیشنی را داشته باشید، اما 
نخواهید از ایمیل اصلی خود استفاده کنید. وقتی فقط می خواهید 
از یک ایمیل برای ورود کوتاه مدت به ســرویسی استفاده کنید 
و آدرس ایمیــل اصلی خــود را درمعرض پیام های گاه وبی گاه 
تبلیغاتی آن ســرویس یا وب ســایت قرار ندهید، باید با نحوه 

ساخت ایمیل یکبار مصرف آشنا شوید.
 برای ساخت ایمیل یک بار مصرف راهکارهای متعددی وجود 
دارد. راهکارهای ساده ای همچون ساختن ایمیل موقت یاهو تا 
تغییر در تنظیمات جیمیل و فیلتر کردن ایمیل ها تا ساختن یک 
ایمیل یکبار مصرف کاملًاً ناشــناس، برای مواقع نیاز به آدرس 
موقت، وجود دارند. در ادامه  روش هایی را برای ساخت ایمیل 

موقت شرح می دهیم.
ایمیل یکبار مصرف چیست؟

ایمیل یکبار مصرف یا ایمیل موقت، راهکاری است که شما را 
از شر پیام های ناخواسته در آدرس ایمیل اصلی خلاص می کند. 
با چنین ایمیل هایی، یک آدرس ایمیل خواهید داشــت که جدا 
از صندوق ورودی اصلی عمل می کند. حتی می توانید برای هر 
ســرویس از یک ایمیل فیک استفاده کنید تا درصورت افشای 
اطلاعات در هر کدام، با ردگیری ایمیل های ارســالی متوجه آن 

بشوید.

سرویس های متعدد ایمیل فیک و تعداد زیادی سایت ساخت 
ایمیل موقت در اینترنت وجود دارد که با سرعت بالا، ساخت 
ایمیل موقت با رمز را برای شما انجام می دهند. این سرویس ها 
برای استفاده های موقت مانند ثبت نام در یک سرویس نه چندان 

مهم بسیار کاربردی هستند.
آموزش ساخت ایمیل موقت

شاید اولین راهکاری که برای ساخت ایمیل موقت به نظر شما 
برســد، ساخت جیمیل بدون شماره، باز کردن حساب یاهو یا 
هر ســرویس ایمیل محبوب دیگر باشد. بااین که همه می دانیم 
چگونه ایمیل بسازیم؛ اما ساختن حساب کاربری جدید در این 
سرویس ها، دردســرهای خاص خود را دارد و برای کارهای 

غیرضروری و فوری ارزش ندارد.
 ســرویس های متعددی برای این منظور در اینترنت هســتند 
که رایگان و دردســترس کاربران ایرانی می باشــند. مثل : بات 
تلگــرام ایمیل موقت، وب ســایت Inboxes ، وب ســایت 

 . MailDrop وب سایت ، DisposableMail
آیا ایمیل  یکبار مصرف امن است؟

امنیت ایمیل یک بار مصرف بستگی به هدف استفاده دارد. این 
ایمیل ها معمولًاً بدون ثبت نام و با هدف افزایش حریم خصوصی 
ســاخته می شوند، اما برخلاف ایمیل های دائمی، ممکن است 
آدرس ها بین کاربران اشــتراک یا تکــرار پیدا کند و در نتیجه 

محرمانگی کاهش یابد.
 اگر ســرویس به کاربر اجازه انتخاب نام کاربری دهد، احتمال 
برخورد آدرس افزایش می یابد و دو کاربر ممکن است صندوق 
یکدیگر را ببینند. احتمال دریافت آدرس یکسان دو کاربر بسیار 

کم است، اما غیرممکن نیست.
برای آموزش ساخت ایمیل یکبار مصرف و پیش از ساخت آن 

به نکات زیر توجه کنید:
هرگز از ایمیل یکبار مصرف برای کارهای حســاس استفاده 

نکنید.
اگر امکان انتخاب نام کاربری به شــما داده شده است، یک نام 

کاربری سخت و طولانی انتخاب کنید.
از سرویس هایی استفاده کنید که واقعاًً موقت هستند و ایمیلتان 
بعد از زمان مشخصی حذف شود، نه سرویس هایی که ایمیل ها 

را برای همیشه نگه می دارند.

گروه  علمی و آموزشی -    اکنون، نتایج یک بررسی دقیق و طولانی مدت، دیدگاه های 
جدیدی را در خصوص نگهداری و بهینه ســازی عمر باتری گوشی ارائه کرده است. 
این یافته ها، راهنمایی های عملی و مستندی را برای کاربران فراهم می آورد تا بتوانند با 

اطمینان بیشتری از دستگاه‌های خود استفاده کنند.
آیا شارژ سریع واقعاًً به باتری گوشی شما آسیب می زند؟ یک آزمایش جامع دو ساله با 

۴۰ گوشی هوشمند، سرانجام به این پرسش پربحث پاسخ داده است.
بحث داغ پیرامون سلامت باتری گوشی و تأثیر روش های شــارژ بر آن، همواره یکی 
از دغدغه های اصلی کاربران بوده اســت. در گذشــته، تصور بر این بود که استفاده از 
شــارژ ســریع می تواند به مرور زمان ظرفیت باتری را کاهش داده و عمر مفید آن را 
کوتــاه کند. اکنون، نتایج یک بررسی دقیق و طولانی مدت، دیدگاه های جدیدی را در 
خصوص نگهداری و بهینه ســازی عمر باتری گوشی ارائه کرده اســت. این یافته ها، 
راهنمایی های عملی و مســتندی را برای کاربران فراهم می آورد تا بتوانند با اطمینان 

بیشتری از دستگاه های خود استفاده کنند.
جزئیات آزمایش دو ساله شارژ باتری

پژوهشگران کانال یوتیوب HTX Studio، طی سه مرحله آزمایش روی ۱۲ گوشی 
)شش دستگاه آیفون ۱۲ و شش دستگاه آیکو ۷(، فرایند شارژ و دشارژ را به صورت 
خودکار شبیه ســازی کردند. گوشی ها به دو گروه شارژ سریع )۲۰ وات برای آیفون و 
۱۲۰ وات برای آیکو( و شارژ آهسته تقسیم شدند. یک برنامه مخصوص، گوشی ها را 
از ۱۰۰٪ به ۵٪ تخلیه و ســپس به طور خودکار تا ۱۰۰٪ شارژ می کرد )۰٫۹۵ چرخه(. 

همچنین، آزمایشی مشابه برای چرخه های ۳۰٪ تا ۸۰٪ )۰٫۵ چرخه( نیز انجام شد.
 نتایج آزمایش: آیا شارژ سریع به باتری آسیب می زند؟

پس از ۱۶۷ روز و ۵۰۰ چرخه )معادل حدود ۱.۵ سال استفاده عادی(، نتایج نشان داد 
که شارژ سریع تأثیر قابل توجهی بر سلامت باتری در مقایسه با شارژ آهسته ندارد.

iPhone 12 )شارژ آهسته(: افت ۱۱.۸٪ ظرفیت باتری
iPhone 12 )شارژ سریع(: افت ۱۲.۳٪ ظرفیت باتری

iQOO 7 )شارژ آهسته(: افت ۸.۸٪ ظرفیت باتری

iQOO 7 )شارژ سریع(: افت ۸.۵٪ ظرفیت باتری
تفاوت ها میان دو روش شارژ، ناچیز و قابل چشم پوشی است. حتی شارژ در بازه ۳۰٪ تا 

۸۰٪، تأثیر کمتری بر سلامت باتری دارد، اما باز هم این تفاوت ها ناچیز است.
عملکرد گوشی و زمان مناسب تعویض باتری

نتایج آزمایش نشــان داد که نگهداری گوشی با شــارژ ۱٪، ۵۰٪ یا ۱۰۰٪ )متصل به 
شارژر( برای یک هفته، تغییر قابل توجهی در ظرفیت باتری ایجاد نمی کند؛ فرسودگی 
باتری روندی بلندمدت است. بنابراین، اتصال گوشی به شارژر در ۱۰۰٪ برای مدت 
کوتاه آسیبی به آن نمی رساند. اما پس از صدها چرخه، سلامت باتری کاهش می یابد 
و عملکرد گوشی تحت تأثیر قرار می گیرد.کاهش سلامت باتری تا حدود ۸۵٪، تأثیر 
محسوسی بر عملکرد ندارد. اما در این سطح، کاهش سرعت )throttling( از ٪۱۱ 
شــارژ شــروع می شود، در حالی که در سلامت بالای ۸۵٪، این اتفاق در ۵٪ شارژ رخ 
می دهد. هنگامی که سلامت باتری به زیر ۷۹٪ برسد، عمر باتری به طور قابل توجهی 
کوتاه تر شده و افت سرعت نیز شدیدتر می شود. در این شرایط، تعویض باتری برای 

بازگرداندن عمر و پایداری عملکرد گوشی توصیه می شود.

یع باتری گوشی شما را نابود می کند؟ آیا شارژ سر

گروه  علمی و آموزشی -   اپل می خواهد در آینده ای نزدیک نسل جدید هوم‌پاد مینی 
را معرفی کند و اکنون تعدادی از ویژگی های این محصول پیش از رونمایی فاش شده اند.
اپل برای اسپیکر هوشمند جدید خود از تراشه  ی جدید و به روز استفاده خواهد کرد. 
احتمالًاً در هوم پاد مینی جدید شــاهد اســتفاده از تراشه ی S9 یا S10 خواهیم بود که 

می تواند باعث بهبود پاسخگویی و عملکرد صوتی بهتر شود.
نسل فعلی هوم پاد مینی از تراشه ی S5 اپل واچ سری ۵ بهره می برد که قدمتش به سال 
۲۰۱۹ برمی گردد. تراشه ی نام برده براساس معماری تراشه ی Bionic A12 ساخته شده 

است و روی مصرف انرژی پایین و تنظیمات صوتی بلادرنگ تمرکز دارد.
 S5 ساخته شده اند و در مقایسه با A13 برپایه ی معماری تراشه ی S10 و S9 تراشه های
عملکرد بهتری در واحد های CPU و GPU از خود به نمایش می گذارند. موتور عصبی 
)Neural Engine( این تراشه ها پیشرفته‌تر است و راندمان بهتری نسبت به S5 دارند.

انتظار می رود نسل جدید هوم پاد مینی از تراشه ی اختصاصی N1 اپل استفاده کند تا شاهد 
پشتیبانی از 6E Wi-Fi باشیم. نسل کنونی اسپیکر اپل فقط از وای فای ۴ پشتیبانی می کند.

ممکن اســت اپل نســل دوم تراشــه ی Ultra Wideband خود را به مدل جدید 
HomePod mini بیاورد تا کاربران انتقال پایدار تر داده ها و تأخیر کمتر  را تجربه کنند. 
این تراشه باعث می شود تا هوم پاد مینی بتواند موقعیت و جهت دقیق دستگاه های مجاور 

را از فاصله ی چند سانتی‌متری تشخیص بدهد.

احتمالًاً نسل جدید هوم‌پاد مینی رنگ های جدیدی خواهد داشت که شاید قرمز یکی 
از آن ها باشد. این اسپیکر با اکوسیستم جدید خانه ی هوشمند اپل سازگاری کامل دارد.
مشخص نیست که آیا عملکرد سیری در هوم پاد مینی جدید بهبود پیدا خواهد کرد یا 
خیر. گفته می شود این دستگاه از هوش مصنوعی Apple Intelligence پشتیبانی 
نمی کند. قیمت اسپیکر جدید اپل هنوز مشخص نیست؛ اما کاهش موجودی نسل فعلی 

هوم پاد مینی به معنای رونمایی نزدیک نسل جدید است.

اسپیکر هوشمند جدید اپل با این ویژگی‌ها عرضه می شود

گروه  علمی و آموزشی -   مانند هیوندای پالیسید، تلوراید جدید امسال با 
افزایش ابعاد وارد میدان شده است. کیا هنوز جزئیات نهایی پیشرانه  های 
تلوراید را اعلام نکرده، اما تایید کرده که نســخه  هیبریدی تلوراید در راه 
است. کیا سرانجام از نسل جدید تلوراید 2027 رونمایی کرد. طراحی این 
 ،Terrain Matte شاسی  بلند به  ویژه در رنگ خاص بدنه  مات موسوم به
بیش از هر زمان دیگری حس لوکس و پرشکوهی مشابه با محصولات 

رنجروور را القا می  کند.
مانند هیوندای پالیسید، تلوراید جدید امسال با افزایش ابعاد وارد میدان 
شده است. طول کلی خودرو حدود 58 میلیمتر بیشتر از قبل شده و فاصله  
محوری نیز 76 میلیمتر افزایش یافته است. با وجود این تغییرات، تناسبات 
بدنه همچنان جعبه  ای، مدرن و باوقار هستند. نسخه ی X-Pro با رینگ  
های مشکی مات 18 اینچی )با طراحی هندسی( و تایرهای مخصوص 
مسیرهای آفرود عرضه می  شــود.فاصله  کف خودرو از زمین اکنون به 
حدود 231 میلیمتر رسیده که آن را به توانمندترین نسخه  آفرودی تلوراید 

تاکنون تبدیل می  کند.
کیا هنوز جزئیات نهایی پیشرانه  های تلوراید را اعلام نکرده، اما تایید کرده 
که نسخه  هیبریدی تلوراید در راه است. بر اساس اطلاعات موجود، انتظار 
می  رود این خودرو از قوای محرکه  مشترک با هیوندای پالیسید بهره ببرد. 
در مــدل پایه از یک موتور 6 سیلندر به حجم 3.5 لیتر DOHC GDI به 
همراه گیربکس اتوماتیک 8 سرعته استفاده می  شود که در پالیسید 287 

اسب  بخار خروجی و 260 پوند-فوت گشتاور دارد.پیش  بینی می  شود 
مصرف سوخت نسخه  های چهارچرخ متحرک بین 8.1 تا 11.7 لیتر در 

100 کیلومتر برای سیکل ترکیبی باشد.
در فضای داخلی، تلوراید 2027 نسبت به گذشته جادارتر و فناورانه  تر شده 
است. طراحی کابین با ترکیب رنگ تمام  مشکی، حالتی جدی و سنگین 
دارد، اما کیا اعلام کرده که ترکیب  های رنگی جدیدی مانند آبی تیره/قهوه  
ای تُسُکانی و بنفش تیره/بژ نیز در دسترس خواهند بود.در بخش فناوری، 
دو نمایشگر 12.3 اینچی با وضوح بالا، رابط کاربری ساده و امکان اتصال 
بی  سیم تلفن همراه، تجربه  ای مدرن  تر از همیشه ارائه می  کنند.هنوز قیمت 
نهایی این محصول مشــخص نشده است. براساس اطلاعات ارائه شده 

توسط کیا، تلوراید 2027 به  زودی وارد بازار جهانی خواهد شد.

وور؛ تلوراید ۲۰۲۷ آمده است! کره‌ای اما با جذابیت رنجر


